

BALANCE GENERAL COMPARATIVO - ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO

A 31 DE DICIEMBRE DE 2014

CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010

ENTIDAD 22 000004 FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO - FINAGRO CIUDAD BOGOTÁ, D.C.
TIPO CODIGO NOMBRE

Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010

ACTIVO				PASIVO Y PATRIMONIO			
A 31/12/2014		A 31/12/2013		A 31/12/2014		A 31/12/2013	
DOMICILIO		DOMICILIO		DOMICILIO		DOMICILIO	
NOTAS				NOTAS			
DISPONIBLE	[3]	547.138	693.382	PASIVO			
POSICIONES ACTIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO Y RELACIONADAS [4] 8.500 5.800				POSICIONES PASIVAS EN OPERACIONES DE MERCADO MONETARIO Y RELACIONADAS 0 0			
INVERSIONES [5] 1.182.860 1.529.314				Cuentas por pagar [12] 60.924 0			
Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		912.140	1.321.368	Intereses		18.118	15.023
Inversiones para Mantener Hasta el Vendimiento		270.718	207.944	Comisiones y Honorarios		1.219	4.126
Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos Participativos		2	2	Otros		41.587	46.397
Cartera de Créditos y Operaciones de Leasing Financiero [6] 6.243.629 6.384.299				TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN [13] 7.210.322 7.210.322 7.904.041 0			
Créditos y Operaciones de Leasing Financiero de Consumo, Otras Garantías		21	0	Otros Títulos		7.210.322	7.904.041
Categoría A, Riesgo Normal		21	0	OTROS PASIVOS [14] 2.338 2.338 0			
Categoría D, Riesgo Significativo		0	11	Obligaciones Laborales Consolidadas		2.338	2.113
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad		11	0	Otros		0	16
Menos: Provisión		(11)	(11)	PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES [15] 11.660 11.660 0			
Créditos y Operaciones de Leasing Financiero Comerciales, Garantía Idénea		6.306.675	6.448.790	Impuestos		11.614	21.458
Categoría A, Riesgo Normal		6.306.675	6.448.790	Otros		46	824
Categoría E, Riesgo de Incobrabilidad		0	316	TOTAL PASIVO 7.285.244 0			
Menos: Provisión		(0)	(316)	PATRIMONIO			
Menos Provisión General		(63.067)	(64.491)	CAPITAL SOCIAL [16] 312.227 312.227 181.791			
Cuentas por cobrar [7] 60.159 72.764				Número de acciones 312.228.561 181.791.194			
Intereses		46.391	53.322	Valor Nominal de cada acción		1.000,00	1.000,00
Otros		13.851	19.477	RESERVAS [18] 404.283 0			
Menos: Provisión		(83)	(35)	Reserva Legal		398.075	339.194
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS [8] 0 0 0				Reservas Estatutarias y Ocasiones 8.208 4.647			
Bienes Realizables		0	0	SUPERAVIT O DEFICIT [18] 11.352 0			
Bienes Recibidos en Pago		978	978	Valorizaciones		8.817	4.789
Menos: Provisión		(978)	(978)	Revalorización del Patrimonio		0	113.351
PROPIEDADES Y EQUIPO [9] 2.314 2.164				Otros 4.535 4.535			
Terrenos, Edificios y Construcciones en Curso		3.527	3.527	UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO 73.434 77.527			
Equipos, Muebles y Enseres de Oficina		2.165	1.926	TOTAL PATRIMONIO 801.206 259.318			
Equipo de Computación		998	1.067	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 8.086.540 269.318			
Otros		444	359	Cuentas contingentes y de orden			
Menos: Depreciación y Amortización Acumulada		(4.820)	(4.715)	Cuentas contingentes acreedoras por contra [25] 153.826 153.826 0			
OTROS ACTIVOS [10] 35.122 27.320				Otras Contingentes 153.826 154.822			
Aportes Permanentes		0	57	Cuentas contingentes deudoras por contra 4 2.812			
Gastos Anticipados y Cargos Diferidos		44.739	38.192	Cuentas de orden deudoras por contra 10.056.670 8.423.794			
Otros		1.354	66	Cuentas de orden acreedoras [27] 13.797.032 13.870.587			
Menos: Provisión		(10.971)	(10.995)	TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN 24.007.532 22.287.193			
Valorizaciones		6.817	4.789	Cuentas de orden fiduciarias			
Propiedades y Equipo		6.817	4.799	ACTIVO [26] 2.609.825 1.950.103			
TOTAL ACTIVO 8.086.540 8.719.842				Cuentas contingentes deudoras 28.923 75.061			
Cuentas contingentes y de orden				Cuentas de orden deudoras 12.788.848 12.083.111			
Cuentas contingentes acreedoras por contra 153.826 154.822				PASIVO [26] 574.367 505.942			
Cuentas contingentes deudoras [25] 4 2.812				Bienes fiduciarios 2.035.458 1.444.161			
Cuentas de orden deudoras [27] 10.056.670 8.423.794				Cuentas contingentes acreedoras 4.165.970 4.593.067			
Cuentas de orden acreedoras [27] 13.797.032 13.870.587				Cuentas de orden acreedoras 1.129.987 1.247.712			
TOTAL CUENTAS CONTINGENTES Y DE ORDEN 24.007.532 22.287.193				UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCIÓN (En Pesos) 265,82 439,04			

AGOSTO DE 2010

Andrés Parias
 ANDRÉS ALFONSO PARIAS GARZÓN
 PRESIDENTE ENCARGADO

Carlos Julio Torres
 CARLOS JULIO TORRES TORRES
 CONTADOR
 T.P. No. 47495-T

William Alexander Rodríguez Acosta
 WILLIAM ALEXANDER RODRÍGUEZ ACOSTA
 REVISOR FISCAL
 T.P. No. 77805-T
 Ver la opinión adjunta del 03 de marzo de 2015
 Miembro de BDO Audit S.A.

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
ESTABLECIMIENTOS DE CREDITO
 CIRCULAR EXTERNA 028 DE 2010


ENTIDAD 22 000004 FONDO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL SECTOR AGROPECUARIO - FINAGRO CIUDAD BOGOTÁ, D.C.
 TIPO CODIGO NOMBRE


Con autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia Sin Autorización de la Superintendencia Financiera de Colombia por aplicación Decreto 2555 de 2010 (Millones de Pesos)

	NOTAS	PERIODOS COMPRENDIDOS			
		DEL 01/01/2014 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2014 DD/MM/AAAA	DEL 01/01/2013 DD/MM/AAAA	AL 31/12/2013 DD/MM/AAAA
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS	[17]		281.794		286.260
Intereses y Descuento Amortizado Cartera de Créditos		179.746		222.297	
Rendimientos en operac. repo, simultáneas transf.temporal de valores y otros intereses		38.886		19.126	
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de Deuda		48.761		41.586	
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento		14.401		3.251	
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS	[18]		93.341		100.557
Intereses Depositos y Exigibilidades		89.610		97.213	
Comisiones		3.731		3.344	
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO			188.453		185.703
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO			(72.987)		(52.195)
OTROS INGRESOS OPERACIONALES	[19]		25.003		38.312
Recuperaciones		1.424		2.987	
Otros		23.579		35.325	
OTROS GASTOS OPERACIONALES	[18 y 20]		97.990		90.507
Gastos de Personal		19.553		18.513	
Otros		78.437		71.994	
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			115.466		133.508
PROVISIONES			74		4.537
Cartera de Créditos		0		4.293	
Cuentas por Cobrar		59		10	
Otras		15		234	
DEPRECIACIONES			636		409
AMORTIZACIONES			2.894		1.731
RESULTADO OPERACIONAL NETO			111.862		126.831
INGRESOS NO OPERACIONALES	[21]		4.220		1.457
Utilidad en Venta de Propiedades- Equipo y de Otros Activos		0		27	
Recuperaciones		3.685		1.049	
Otros Ingresos No Operacionales		535		381	
GASTOS NO OPERACIONALES	[22]		194		892
Otros Gastos No Operacionales		194		892	
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL			4.026		565
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA			115.888		127.396
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	[23-24]		(42.454)		(49.869)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO			73.434		77.527

AGOSTO DE 2010


 ANDRÉS ALFONSO PARIAS GARZÓN
 PRESIDENTE ENCARGADO


 CARLOS JULIO TORRES TORRES
 CONTADOR
 T.P. No. 47495-T


 WILLIAM ALEXANDER RODRÍGUEZ ACOSTA
 REVISOR FISCAL
 T.P. No. 77805-T
 Ver la opinión adjunta del 03 de marzo de 2015
 Miembro de BDO Audit S.A.